
do álte h p,l1oomproe.dom. OS Intwm~ood~~o~ Integral do Edital 
dos endereços o sdvicoe. ww.bflcompraeir e wew.tescS.gov.br , ou no Setor de 
na da Prs(eitir situada á Rua Os. Faina o'. 41, VOe Mota, no horário de 08:00 de 
. lnfomiaçtoss pelo telefone (86) '353.1613. Asear4/CE, 09 di Junho da 2921 - 

lo - Tomada de Preços n TP 0112021$ETUR. Cujo objelo é a contr5teçac 
de aesoasoila tónice ambiental, para a operndansiizaçio do &98o amOle 
6 Sserdtatie d. Ti.ulamo, Cuiture e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de VIç 

,Aomias8o Permanente de Uoite0o comunica aos Interessados o resultado dat 
açaO da seguinte forma; Habilitadas: IN NSWrS Tecriologla o Soiuç8an Ambien 
E8lca. Consuilotie e Gaat3o Socioembleniat LTDA. tnebilitadas: DL Anibie: 
W. titsutlorfe e Negócios LTDA, e Goplan- Coosultoete Meio Ambiente e Servi 

emte8ceabertooprazo recuraal previsto noArt. 109,kiaieo i,dinea'a'dsLe 
i y$ente. Os motivos .aetarâo á disposiçáo doa intareesos abadas oleia:epbe 
anos siteat Hdtecoes.tce.cegov.br , vicoae.ce.govbrfl/Õttecoséo no horário de 02 
a das 14t0h da 17:00l,s, no endereço Rua Josd 9/queira, 386, CieIro. Viçuei 

w IáYa! • ro,uturo aiunc,pw so au. - oucraur,. e. Ian.nvu,vurnw 

em. T.cnoiôgico Aviso de LicitapSo, A Prefeitura Municïpel de lisud, por milo 
Igosiro, tom» público aos Interessados a abertura do Pr.gBo Eletrônico 
)102'Í-SEDETE, cujo objeto á o Registro da Preços visando tutores e evento 

1:de equipamentos da processamento de dados e de infonn00ca para madutanç 
IoienipllaçBo do sinal de Internát do provedor MunidpatTaçt'iet, junto a Secretaria 
sMrnpato Clantitbco eToonoiôglcodeTeud-CE, Inicio doAsolhimestto das Propostes: 
ide 2021 de 1 lir3omin: Final doAooihlmento das Propostas: 23 de junho de 2021, 
In; Dite da Abertura das Propostas: 22 do jt/0ho de 2021, és OBhOOmkil inI4o 
de O/apoIa de  Preços: 23 de junho da 2021, és lQiOOmin. Todos os horárice diz 
o ao horário de Brasilia. O editei completo poderá ser adquirido e 
mnsttidtacoee.com ,br e httpn:/iilcltscoea.tce,ce,v.bq -llndes,php/Iicttacsolabirti 

critrIa Municipal de Governo e Gaat90 e Secretaria Municipal de Trabalho a 
ersvoMtnito Se)a, tornam público o E,dralo dos Instrumentos .DitrdtusM de n'a 

tl.04.23,01./01 20't.04.230t-02, 2021.04,23.01-03 e 2021.0423.0104, resultante do 
Ød Freesnciai a' 2021 .04,2.01 . Objetor oon odaprestaç8od.ssrtçoi de licença di 
do ateteniS inforniatlzado (software) para.auprir se neoesaidadea da Pre uma Munlcai da 

ora/CO, tudo Conforme aviso 1. Doteçoesbmpementorlaa; Secretario Municipal de Governo a 
.180: 140t.04.l220041.2.086(1O010'00000), Secretaria Munlôlpai de Trabalho a 
nenvoMrnento Social: 090108.1220047.2.030 (1001000000) Elemento de Despesa: 
,0.40.00 Vaiam» doe Contratos: Empresas: ASP- Autornaglo. Serviços e ProdutoS di 
omátros LTDA-CNPJ N'02288.288/00l(1.04, R$34.440,00 (trinta e quatro mil quatrocentos 
uafsrs/a reaIs), sen(fopsgó m.nsalmenta b'valor R$ 4.920,00 (quatro mil nõvecentóe e vinte 
Is)- Seoretarip Munic/qal de Governo e sst8c, Empresa; LuizAtaxqndre dos Santos SOva-
-CNFJN' 06,198721/0001-34, R$ 8.916,00 (selemil novecentos edszesseis reais), sendo 
to menaslmcnteo valorRS 988,00 (novecantose oitenta eltorasia), .Secre(artaMunic1p»i de 
'emo e Gesido, Empresa: LuizAiøxarrdre dos Santos Silva-ME- CNPJ P4' O6.IOOJOI/0001-. 
R$3.430,00 (trás ml quatrocentos e tirito reais), sendo pago merreaImenteon'aRS490O0 
ah-ocentos e noventa reais) Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Soctit, a 
presa Trlmspp,sseasçrta Tributário LTOA- CNPJ P4' 10.902.594/0001-80: R$ 8.400.00 (oito 
quefrncentoeresis), sendo peso mensalmente o volor RS 1.200,00 (hum mil eduzeritas reata) 
:Mede Municipal de Cinema e Gestão. lgáncia dos Contratos: 31 de deaorbso de 2021, 
tedoga pardrdeate da assinatura, podendo ser grorrog$o rios casos e formei previstos se 

3'04(LutoAiexsndredos SarstoS SM- ME- CNPJ N'06.198721/0001-34),.( 
fra- ÇPF W. 289.805.573-53 (Trtmap Asaaaaorta Tributaria LTDA- CNt 

P000140), respectisamente. Assinam pelas Contratantes: Mauro Tavases de 
de Despesas da Secretaria Municipal de Cavemos Gestão); eMa Lúcia CosI 
Benicto (Seci'etdila/Ordenadors de Despesas di SScreta/ig Municipal de Traia 

1,2-'l'R O Presidente de CRI. da Prefeitura Municipal de Parecui 
rdehectmónto dõs inter1esndo, que no prúximo 0/528 da junho 
I*rea)lzsncto Holtapeo na rnodshdede'Tsmuda do preços, orhé 
iobai Iorrfoadoaob o ri' 2021 08.09,2.TP, com fIas e conlrslaçáo 
serviços unto a Rede Municipal de Omite (0SF, CAPO. CARA, 1 

Mtiio clínica lrlstiluclonai (estudo de assoa, tbusograma. metricle 
evinidade. de Saúde), consultoria, assessoria no controle, anelO 

ar, atuiltzeço da Programação Pactuada integrada - PPi, çonsaltio M 
apoio na gslstão e operacioneiizeçáo junto a Sacretalia de Saúde do MOI 
CO, , o qual encontra-se na integra na Sede da Comlse8o, situada e Rui 
n5  07, Centro - Psrscuru/CE - CEP: 62.080-000. Maiores !nformaç8es no 
horário de 08:008 às 12:00h ou pelo sitia hOp:!/rntiniciplos.tc..cs.goubr/: 

ICE, 09 dá 4unho 0e2021, Tútto Marcos Braun Neto - Presidente daCPL. 

ca,auu au ,aaqra - rr.ra,,uw eu.ruapd. .J. I..upuwuQ rape.,. rn,,..I,u - cair..,, au 

JulgamentO - Faná de Hebilitaç8o- Temida do Preços P4' 2021.04.30.1-TP.A Comissão 
Pemnianárito da Licitaçap do Município de Deputado irapuan Pinheiro/CO bana público o 
resultado do julgamento da fase de hebihtaçãa da  Tomada de Preços' 2021 .184.30.1-TP, cujo 
objeto ia contratação de empresa pata prestação de serviços de martreting digital, geetão de 
redes sociais, fIlmagens e fotogmelias de interesse do Município de Deputado lrspuan 
Pinheiro/CO, conforme especlficsçôes contidan em anexo. A Comissão analisou 
minuciosamente os documentos apresentados, frente As extgdrioias mil/alicias e O/ante da 
nr0/iise, apresentou reeditado nos seguintes tamnioa: Estão inabilitadas as sege/ates empresas: 
Eugenio Alvo» Do Néscimento LTDA -ME CNPJ: 26.904.66110001-60, S. $. .Nogueira - ME 
CNPJ: d1.420.0731000186, Ambientei Soluções e Serviços EtRELI - ME CNPJ: 
24.994.347/000145 sF0 Santos SendçoasAsssssosie EIRELi CNPJ; 21.823.908Al001-21, 
por terem deacusnprldoe as normas edltaiictos ias normas de Lei Federsin' 8686F93ee.o 
Habiltause a touintu empresa: Wesley Naianani tia Silva Leito CNIiJ: 20.812,411/000146s 
Weverton Parreira Holanda CNP/: 18,70P39310001-e5, por terem cumprido es non~ 
ad/leito/es e as norrnes da Lei FadadO ri 8.666/93. Portanto lixa aberto o prezo rscursei, 
xoiforme preceitua o artigo 09indlso 1, letra a, da Lei Federal N' 8668/93. E caso não hoje 
Interposição dececurao,ffosdesde)á, marcada edatade abertura doe propoOtasde prego» pira 
sdta 21 de Junhodg2021, és 14h3pmin. Maiores,lnformaçdescorn a CPI, Deputado Irapuin 

gemento - Pese de Hablittaçáo Tomada da Preços P4' 2021.04.29,1-TP, ACornisi 
manOnte de L(citqção do Munlobplo de Deputado. tripuan Pinhola/CO torne pÓbilca 
uilado dc jalgerneráo da fase de habilitação 0. Tomada de Preço a' 2021 .0429.l-TP, ix 
ato é a contro~ de empresa para pO'eataçao de sara/goa de dttaUziaç9p 
iszenarn.nto O. ltqpçys  san POF e jpeg da docuriierrteçg* contábil mamal, portaria 
vetos, leia, ./ae ptidde..si li0/tetórtoa. folhas de pagamentos a outros documentos 1 

,resee de'  Scretsrta, do Município de Deputado trapuan Plrrh.iro/CE, contam 
tecttiosções canddes no anexo 1. A Ccrniaaáo analisou rrdnudoiansnta os documenli 
saerésdae 1/ente às esi9tindes editailoiis e diante da análise, apresentou resultado e 
SInta» termos: Estão tnabititedas as negointesempresen: 0/ M dAreúj,o eCcnuórciseLTC 
CNPJ 11,3,092.92210001.18, HF Empreendimentos - ME Ct'IPJ 21 SiP8iOøoi 

utons Contabtidade EIRELI CNP.b 21.278.54110001-17, Eugenia Alves do Neacirner 
)AME CNN 2&904.661/0O01.60, Auto Poças LIMA ME CNPJ: 33.682.309/0001,15, l 
sausoria e Serviços Publicas EIRELI ME CNPJ; 20.3282570001-84, E Deu/teor, E. 
etrs EIREU C*IPJ: 22.523.994/0001-63 e Aniblentel SoK4ôes e Ssrylços EIREU-1/ 

Pil: 24994.347/0001-a5. bortnr,'rl desrumnrl&, es nerrese arfitailrtan 4 se nsmsse ,'çe 1 

lerei o/ 8668/93 e estão Habilitadas e seguInte empne»s: J M O da Silva ME'CNF 
133.545/000141, F  Santos Serviços e Sasessosle EIRELI CNN: 21.823,908/0001-21 

Locação DE Equipamentos LTDA- ÈPP CNN: 10.6686621Õ001.78, por terem aa,rprS 
normas editailoas e ia normas da Lei Federal n' 8.866/93. Portanto tIre aberto o pra 
urael, øenfoflns preceitua o artlgo;109, lilsiso listras, da Lei Fadarei NO 8.868/93, Oca 
1 traja irrpoalçio de requreo, fios desde já, marcada a data de abetiura das propostas 
goa para o dia 18 de Junho do 2021, ás 08h30min. Maiores informações com a CP  

17 
Extrato de Pubricaç8odo QutntoAdlllvo ao Contrato NI 2018.70.46-01 -Tomada de Preço 
1 001120184E Conirtante: Consórcio PObilca da Saúde interfederst/vo do Vaie do Curo - 
tãLEiObstu; PrestsçãodeesrvlçcedeAassssorto eConsuitoriaaoe Diretoreado ConsOrcie 
tObIco de SitO. inraxfedirstvo do Vale da Curo - CtSMLE envolvendo ti planejamento, i 
pl/caç6o dos recursos, pianos da aç4o e projetos voltadba a meltrariada prestação de serviço» 
speddOzdos em Sei/de, Coaiforrrie as Especttflosç6se Contidas nos Anexas do Edital, 
l*õr,cls: por 12 (doze) rirei.,, contados a partirAs 18 dsMaiOd.2021 318 de Maio de 2022. 
mprese Contretde; Ecape - Empresa ds.Conaullode a Aaa.saots Publicas e Empresariais 
TOA, VelorR$ 88.562,20 (cinquenta e çiflco mil  qu/nberrtas e cinquenta edois reais evinte 
eritavos). Fernando Henrique Goerecir Basto»' Dirøtor Executivo do Consórcio PCrblIcr 
eSsAs. intert.deradvodoy,/adoCuru-C $VAI.ECsuoala/CS, lOdo Maiõdn 2021. 

voe Documentos de Hsbiiltaç8o Envelope "A5 - Conaorr5ncte Pública e' 114.001/2021. 
.AComis,So Permanente de LicIteç500e Prefeitura de Marsoanet - Ceeri, terna público para 
iheoirnento doe Interessados, que após análise dos novos doCumintcã de hebilteçio da 
nxcrrincie Púbuicán' 14.00112021-CP, com tinaS .søritratação de empresa especializada pare 
ataçáo de aorvtçaa de msnútenç8õ hreval,tivo á corril/Va lis dUbadia/Bo ate enat'pts 1,8kv e 
e potência da 1.525kva, loci/s4a no Hospital Municipal Dr. bOa ElIabo do Holanda sai 
racarleú, CeStO, considerou hsbluitsda a en'p -eea Dtnárnlca Erripraendumentos e Serviços 
IELI. pessoa ,jur/dlce inscr*s,, CNN o' 26025.604/0001-13. por atender e todas se 
pãndasdo tietrirmerito eontrooeOto, Inclusivo quinto aos aponlamerrtos realizados na Ato de 
pimento, fia; $74476, do osrtame.. Ato continuo, o Senhor Presidenta inforrnou que fie: 
rceda.asessáo para abertura, anulei ejulgenienfo doe envelopes '8" (Propoalada Preçoa) 
a od/alCdajuntroda2oil1 , ésOg:OO (nove)horas. Maiores isformaç8ea na seda daComlssdo 
pelo ialefcrie (85) 3821.8166, Andarson Gazefta do Soaras - Presidente da Comia4o 
rniiarante diLicltscSo. M8 -Ceará, em 09doluflhodi 2021. 

eblbw~ ~ 1~ público, para corrhessento doa intereaa»Xe. »m 
c, no «dl de Pref~ através de. ptetafomte.stsasõnlcã *wé.011oøns..çr 
0/ tls&0/e de UaItaç6e. do Osad (!LL3. cedente Iloitatório, na aied.4..tPn  

4 UdOeda da Acoltdrtpanto, Piuiadu Social e CentrO. POP'Jt/sto e .9di 
45 Qujevolvimento Social e Trahaiho da Juazeiro, '00/ Norte/CO, oofllto*ii 

 Çk 
sap/eaentrçtea junto ao edital oon'/ocatirlo a seus *netos, com titulo/a c~

q28dejapho de 2/121, a part/rOsa 09:00 (loras. O inicio de acolhimento da propqelea 
.rclsIa950Iyeré a partir do 01e11 da junho de 2021, 1/e09',00horaa, Maiores informal fi  na 
da ConihadaPemmnent,de Licitação, silo na(o) Praça Dirceu Figueiredo, a/o' - Centro, 

eirodoNiE.pálo*sbs (88)3086.1010, no horário deøt:OO 4s114:00 horas ouainda 
o-vnshb .7ruT#p',ctgov.br, Juazetro do NoitefCE; 09 de junho de 2021, Raimundo 

ano e. nuw rraiunura erunicipai ou ,,erneuao, - iene. as ,ruIgem.nw os 
lllt.ção. A Comissio Permanente de Licitação, depois de proceder A verificAção e 
tiao deudooumentosd@ habittaçãs desenipresas participanteana'tbrnad.e ria Preços P4' 
)l,71202fIu1P, referente à contrefagáti de empresa pois prestação de aarviÇos de 
FlaflOaçEo e tratamento da dados de documento» público, .nin formato OCR, e 
asenarnentoem miOto digital aaerem prestados juntoU diversas Sacreterbeedo Município 
Carnaubal-CE, decidiu e julgou Habituadas: Matheus da Si" Carvalho ME: David 
nandes $ Potleial.00lisrd MarquesAs Costa ME;F, Dintteon F. de Oliveira EIRELI; Ecoler 

que 

ieneø ilcllatôrlo no aetorde licitação cio Prefeitura Municipal de Cenaubel/0E, situada a. 
Presidente MAs/si, 187, Centro, nos dias útetsdaaOlh3drnln ás 13h3min,osj através do 

tal de LJclteçõa dos Muniolplca no alie TCEr Ititpdtwww.tca.ce/9ov.Dr/flolta000s. 
nunicsmoeqpe epartir da datada palbuiceçâ4dest. aviso, ticaibento q  prezo recjriai da 
roo com oArt. 109, incisO 1, elinie 'e de Lei 8.666/93. Caso riSo seja Impetrado nenhum 
iria fica a abertura doa errelopaa de Propostas de Preços, marcada pera O dia 
)612021 ás lOhOQm. Carnaubet.CE, Cede Junho de 2021. Adriana Pessoa da Lime. 

_____ 	. 	 :'' 


